UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày       tháng 10 năm 2021

V/v tuyên truyền triển khai chính sách hỗ trợ

người lao động, người sử dụng lao động bị

ảnh hưởng bởi dịch COVID-19 từ Quỹ bảo

hiểm thất nghiệp; tuyên truyền kỷ niệm 112

năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Văn Thụ

(04/11/1909 - 04/11/2021)

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1049/UBND-KGVX ngày 05/10/2021 của UBND

tỉnh về việc triển khai chính sách hỗ trợ người lao động, người sử dụng lao động

bị ảnh hưởng bởi dịch COVID-19 từ Quỹ bảo hiểm thất nghiệp; Công văn số

771-CV/BTGTU ngày 05/10/2021 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tuyên truyền kỷ

niệm 112 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Văn Thụ (04/11/1909 - 04/11/2021),

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị:

 1. Tuyên truyền triển khai chính sách hỗ trợ người lao động, người sử

dụng lao động bị ảnh hưởng bởi dịch COVID-19 từ Quỹ bảo hiểm thất

nghiệp

 Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi, kịp thời Nghị quyết số 116/NQ-CP ngày

24/9/2021 của Chính phủ về chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng

lao động bị ảnh hưởng bởi đại dịch COVID-19 từ Quỹ bảo hiểm thất nghiệp;

Quyết định số 28/2021/QĐ-TTg ngày 01/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy

định về việc thực hiện chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao

động bị ảnh hưởng bởi đại dịch COVID-19 từ Quỹ bảo hiểm thất nghiệp, để các

cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và người dân trên địa bàn tỉnh biết, chủ động thực

hiện chính sách, đặc biệt là các đối tượng thuộc diện thụ hưởng chính sách.

 2. Tuyên truyền kỷ niệm 112 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Văn

Thụ (04/11/1909 - 04/11/2021)

 - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trước, trong và sau dịp Kỷ niệm 112

năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Văn Thụ đảm bảo hiệu quả, chất lượng.

 - Đăng tải Đề cương tuyên truyền 112 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng

Văn Thụ (04/11/1909 - 04/11/2021). Tăng cường các tin, bài, phóng sự tuyên

truyền ca ngợi phẩm chất đạo đức cách mạng cao đẹp của đồng chí Hoàng Văn

Thụ - Người chiến sĩ cộng sản kiên cường, bất khuất, trọn đời cống hiến cho sự

nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc; những bài học trong công tác giáo dục,

rèn luyện lý tưởng, đạo đức cách mạng trong giai đoạn mới (Đề cương tuyên

2

truyền 112 năm Ngày sinh đồng chí đồng chí Hoàng Văn Thụ

(04/11/1909 - 04/11/2021 gửi kèm theo).

 3. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền nội dung nêu trên.

 Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả về Sở khi có yêu cầu./.

 Công văn số 1049/UBND-KGVX ngày 05/10/2021; Công văn số 771-

CV/BTGTU ngày 05/10/2021 và Đề cương tuyên truyền 112 năm Ngày sinh

đồng chí đồng chí Hoàng Văn Thụ (04/11/1909 - 04/11/2021) gửi kèm trên

iOffice và đăng tải trên trang Thông tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền

thông tại địa chỉ: http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn bản chỉ đạo điều hành).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (ĐTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2021-10-15T10:15:38+0700

		2021-10-15T14:38:55+0700

		2021-10-15T14:39:00+0700

		2021-10-15T14:39:00+0700

		2021-10-15T14:39:28+0700